
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 280 DEL 10/11/2021

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  SOLI  ESAMI  PER  L'EVENTUALE 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N.2 ISTRUTTORI DI VIGILANZA 
CATEGORIA C1 E LA CONSEGUENTE FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
EVENTUALI  ASSUNZIONI  A TEMPO DETERMINATO, TEMPO PIENO O PARZIALE, 
PARI QUALIFICA E PROFILO - PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 
DELL'ISTRUTTORE DI VIGILANZA SIG.RA ANNA DURANTE



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamate altresì:

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 27.03.2020, con la quale è avve-

nuta la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2020/2021/2022, sia 
per quanto riguarda le assunzioni a tempo indeterminato, che le assunzioni con for-
me di lavoro flessibile;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 13/05/2020 con la quale è stato 

dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa per tutti i necessari e con-
seguenti adempimenti volti all’espletamento di una selezione pubblica  per l’even-
tuale assunzione a tempo determinato con orario di lavoro a tempo pieno (36 ore 
settimanali), di n.2 Istruttori di Vigilanza Categoria C, Pos. Econ. C1 del CCNL vi-
gente e la conseguente formazione di una graduatoria per eventuali altre assunzio-
ni a tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e profilo, stabilendo 
che la selezione avvenga mediante colloquio da svolgersi con modalità a distanza 
e/o in presenza, ai sensi di quanto previsto dalle misure normative recentemente 
adottate e vigenti per il contenimento del contagio del Covid-19;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n.75 del 03.06.2020 con la quale si è sta-

bilito di procedere per l’anno 2020 all’assunzione di n.2 Istruttori di Vigilanza attin-
gendo alla graduatoria del Comune di Capoliveri ed al contempo di proseguire la 
procedura selettiva avviata con il sopra richiamato atto n. 56/20 per l’eventuale as-
sunzione a tempo determinato con orario di lavoro a tempo pieno (36 ore setti-
manali), di n.2 Istruttori di Vigilanza Categoria C, Pos. Econ. C1 del CCNL vigente 
e la conseguente la formazione di una graduatoria per eventuali altre assunzioni a 
tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e profilo;

 la propria precedente Determinazione n. 73 del 05.06.2020, con la quale è stata in-

detta una procedura di selezione per soli esami da espletarsi mediante colloquio, 
per l’eventuale assunzione a tempo determinato con orario di lavoro a tempo pieno 
(36 ore settimanali), di n.2 Istruttori di Vigilanza Categoria C, Pos. Econ. C1 del 
CCNL vigente e la conseguente la formazione di una graduatoria per eventuali al-
tre assunzioni a tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e profilo,  
approvando all’uopo specifico Avviso Pubblico pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
sezione IV° serie speciale concorsi n.43 del 5 giugno 2020;



 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 03.02.2021 di nomina della Com-

missione esaminatrice per l’espletamento della Selezione Pubblica de quo, nonché 
l’atto del Presidente della Commissione Esaminatrice del 10 marzo 2021 di nomina 
del  membro aggiunto aggregato per l’accertamento della conoscenza della lingua 
straniera,  così  come  previsto  dalla  normativa  in  materia  e  specificatamente 
dall’Avviso di Selezione;

 la propria precedente Determinazione n. 46 del 16.03.2021, con la quale vengono 

approvati i verbali della Commissione Esaminatrice ed approvata la relativa gra-
duatoria finale dei candidati idonei;

1
Vista la Determinazione dell’Area Amministrativa n.74 del 13.04.2021 con la quale si è 
proceduto  all’assunzione  dei  sotto  indicati  candidati,  risultati,  rispettivamente,  primo  e 
terzo classificato della selezione pubblica in oggetto:

 Sig.ra Durante Anna, nata a Portoferraio il 13.02.1991 e ivi residente in Via della 

Fonderia n.46 - Cod. Fisc. DRNNNA91B53G912O;
 Dott.ssa Giovannetti Gaia, nata a Firenze il 16.08.1989 e residente a Marciana 

Marina in Via Martiri Corfù e Cefalonia, n.53 - Cod. Fisc. GVNGAI89M56D612F
con inquadramento nella Cat. C1, con la qualifica di “Istruttore di vigilanza” da assegnare 
all’Area di Vigilanza, mediante sottoscrizione del Contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato  della  durata  di  7  mesi,  a  far  data  dal  15.04.2021,  come  richiesto  dal 
Responsabile dell’Area di Vigilanza, incaricando l’Area Finanziaria/Tributaria di provvedere 
agli adempimenti di propria competenza;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 31.03.2021, con la quale si  
è  proceduto  all’approvazione  del  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale 
2021/2022/2023,  all’approvazione della  struttura organizzativa dell'ente (organigramma, 
funzionigramma  e  dotazione  organica),  alla  ricognizione  annuale  delle  eccedenze  di 
personale e alla programmazione dei fabbisogni di personale;

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 25.08.2021 si è proceduto 
alla modifica della programmazione fabbisogno di personale con forme di lavoro flessibile 
e alla conferma del piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2021/2022/2023 
ravvisando la necessità di  procedere ad una proroga dell’assunzione fino al 31.12.2021 
delle n.2 Unità Categoria C – Istruttore di Vigilanza assegnate all’Area di Vigilanza, con 
contratto di lavoro a tempo determinato full-time;

Atteso che con la  sopra  citata  Deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  163/21 si  dà 
mandato  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  di  provvedere  all’adozione  dei 
provvedimenti di competenza per la proroga dell’assunzione a tempo determinato fino al 
31.10.2021  delle  n.2  Unità  Categoria  C –  Istruttore  di  Vigilanza assegnate  all’Area di 
Vigilanza, con contratto di lavoro a tempo determinato full-time;



Considerato  che il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato con le due unità di 
personale sopra richiamate scade in data 15.11.2021;

Dato atto che la Sig.ra Gaia Giovannetti,  alla quale è stata comunicata la proposta di 
proroga  della  propria  assunzione  con  nota  prot.n.15.210  del  4  novembre  2021,  ha 
manifestato la propria indisponibilità ad accettare l’incarico, come da nota prot.15.228 del 
04.11.2020;

Atteso di contro che la Sig.ra Anna Durante, alla quale è stata comunicata la proposta di 
proroga dell’assunzione con nota prot.n.15.228 del 4 novembre 2021, ha manifestato la 
propria disponibilità ad accettare l’incarico, come da nota prot.15.232 del 04.11.2021;

Ritenuto pertanto di dover provvedere con la massima urgenza all’attuazione di quanto 
disposto con il sopra richiamato Atto di Giunta Comunale n.163/21, e quindi di procedere 
alla proroga dell’assunzione fino al  31.12.2021 della Sig.ra Anna Durante, come sopra 
individuato;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visti:
 il D.Lgs.18.08.2000, n.267; 

 il D.Lgs. 31.03.2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni;

 il  D.P.R.  n.487/95  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  ed  il  CCNL  del 

Comparto Funzioni Locali;

D E T E R M I N A

per quanto espresso in premessa:

1 di  procedere,  in  attuazione  di  quanto  disposto  con  la  Deliberazione  della  G.C. 
n.163/2021,  alla  proroga  dell’assunzione  della  dipendente  a  tempo  determinato 
Sig.ra Durante Anna, nata a Portoferraio il 13.02.1991 e ivi residente in Via della 
Fonderia n.46 - Cod. Fisc. DRNNNA91B53G912O, per un ulteriore periodo fino al 
31.12.2021,  con  inquadramento  nella  Cat.  C1,  con  la  qualifica  di  Istruttore  di 
Vigilanza da assegnare all’Area di Vigilanza, mediante sottoscrizione del Contratto 
individuale  di  lavoro,  incaricando  l’Area  Finanziaria/Tributaria  di  provvedere  agli 
adempimenti di propria competenza;

2
3 di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. 

e  ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  
pubblici. 



IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


